
GSEducationalVersion

D-01
Detail

D-02
Detail

24,00

1,
07

0,
80

0,
20

-3,00
-1 UG

±0,00
0 EG

+3,00
1 OG

6
80

20
12

95

80

Faserzementplatte
Largo Crystal 123

STB-Fahrbahnplatte lt.Statik
mit Besenstrich

Stahlträger lt. Statik
HEB 800

Elastomerauflager

Wiederlager aus STB
Neu betoniert (lt. Statik)
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Wiederlager neu betoniert

Stahlträger lt.Statik

STB-Platte mit Besenstrich

Unbewegliches Auflager

Faserzementplatte
Largo Crystal 123
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Alurohr Durchmesser 3cm
befestigt an Vertikalrohre 6cm

STB- Platte 20cm lt. Statik

Leuchte entlang der ganzen Länge der Brücke 
mittels Klebestreifen befestigt

Faserzementplatte Largo Crystal 123
befestigt mittels Sigma 8 Pro 
Unsichtbare Befestigung an Alurohre 
Befestigungsabstände lt. Detail

Entwässerung in den Graben 
mittels Querneigung (2%)

Aufteilung Befestigung Faserzementplatte in Längsrichtung
Höhenaufteilung nach nebenstehenden Detail 
Schnittmuster nach Ansicht-01
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Lichtbereich der Leuchte
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Löschwasseerrohr DN100

HEB800 Stahl- TrägerHEB800 Stahl- Träger

Beleuchtung
entlang des 
ganzen Geländers

Faserzementplatte
1,25x3,025m Platten
montiert auf horizontalen Alurohre
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Hirschweg

Munot- Burg 
Bestand

0,83%

2%Hirschgraben

Treppe
Bestand

Schnitt Längs M1:50

Ansicht

Detail M1:20

Detail M1:20

Detail M1:20 und Eternitplattenauteilung

Schnitt M1:50

Lageplan M1:100

Die neue Munot- Brücke
 Ein moderner Weg zur historischen Burg 

Largo Crystal 123


